
Fond investuje převážně do akcií 
Investiční strategie je dynamická růstová, má za cíl v dlouhodobém 
horizontu přinést maximální výnos 
Rizikový profil: 6 – vyšší riziko investice spojené s možností dosažení 
nadprůměrného zhodnocení
Kvůli kolísavosti fondu se doporučuje setrvat ve fondu světových akcií 
alespoň 10 let

Potenciál dosažení vyššího 
zhodnocení je hlavní výhodou

Kam fond investuje

Rizikový profil

Kdo fond spravuje

Účastnický fond světových akcií ING Penzijní 

společnosti, a.s. (dále také jen „fond“) je určen 

pro účastníky s nejdelším horizontem investic, 

resp. pro účastníky s menší averzí vůči riziku 

při investování jejich prostředků. Tento fond 
aplikuje dynamickou růstovou investiční 
strategii, jejímž cílem je dosažení 
nadprůměrných výnosů v  dlouhodobém 
horizontu. Fond z tohoto důvodu podstupuje 

při investování zvýšenou míru rizika. Poměrně 

značný podíl akciových investic v  portfoliu 

růstového fondu však bude znamenat 

nejen možnost vysokých zisků, ale i  výrazně 

vyšší kolísavost hodnoty fondu s  obdobími 

s  negativním výnosem. Majetek ve fondu 

bude investován na principu pravidel omezení  

a  rozložení rizika podle zákona. Účastníkovi 

se doporučuje setrvat ve fondu světových 

akcií po dobu minimálně 10 let a  více, aby 

mohl dosáhnout očekávaného výnosu. 

Nižší riziko znamená očekávané nižší výnosy 

a  vyšší riziko znamená možné vyšší výnosy. 

Fond byl zařazen do této skupiny s ohledem 

na svou dynamickou strategii investování.

Portfolio manažer – Pavel Romanovský. 
Pavel Romanovský působí ve společnosti ING 

Investment Management (C.R.), a.s. od září 

2013 a specializuje se na investice s pevným 

výnosem. Profesionálně se na finančních 

trzích pohybuje od roku 1999, kdy úspěšně 

dokončil Vysokou školu Ekonomickou  

v Praze, obor finance. Je držitelem makléřské 

licence udělené Komisí pro cenné papíry. 

Působil v  Prvním Privatizačním Investičním 

fondu, a.s., dále pak ve společnostech ČSOB 

Asset Management a.s., Credit Suisse Asset 

Management, a.s. a ING Bank, N. V.

Investiční listy 2014
WWW.INGPENZIJNISPOLECNOST.CZ

Profil investora – pan 
Odvážný

Pan Odvážný má s investováním 
dostatečné zkušenosti a je 
odolný vůči riziku

Umí pracovat s finančními 
prostředky a také umí pružně 
reagovat na různý vývoj trhů

Je ochotný nést i krátkodobé 
ztráty s vidinou vyššího výdělku 
v dlouhodobém horizontu

Případná ztráta finančních 
prostředků by ho nijak výrazně 
neovlivnila

Investiční listy

Fond světových akcií - účastnický fond 
ING Penzijní společnosti, a.s.

Hotovost

Akciové 
investice* 

Dluhopisy                 
60%

30%

10%

ISHARES EURO STOXX 50 UCITS ETF-E

LYXOR UCITS ETF EASTERN EUROPE  

SPDR S&P 500 ETF TRUST ETF-E 

*


